
 

Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

2° SETTORE - Infrastrutture e Urbanistica 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 70 DEL 03/02/2023  

OGGETTO: liquidazione di spesa preventivamente impegnata per affidamento incarico redazione relazione 
geologica inerenti i lavori di “Demolizione e ricostruzione con sopraelevazione di loculi cimiteriali 
ricadenti nel settore “A” del cimitero comunale di Ribera” 
CIG Z603733B43 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
Premesso: 
che con determina dirigenziale n 270 del 21/07/2022 è stato conferito, al geologo Pietro Cannata 
l’incarico per la redazione della relazione geologica inerenti i lavori di “Demolizione e ricostruzione con 
sopraelevazione di loculi cimiteriali ricadenti nel settore “A” del cimitero comunale di Ribera”; 
che con determina dirigenziale n. 269 del 21/07/2022 è stata impegnata la somma di € 6.344,00 inerente 
i lavori di cui in oggetto, imputata come di seguito: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio Impegno 

€ 6.344,00 1 6 2 20160604/1 2022 3693/2022 Sub 1 

Atteso che il geologo Pietro Cannata ha espletato l’incarico conferitogli; 
Vista la fattura n. /001 del 16/01/2023 inerente il pagamento redazione della relazione geologica di cui 
in oggetto per l’importo complessivo di € 4.940,00 di cui € 4.748,00 per imponibile e € 190,00 per EPAP al 
4%; 
che ai sensi dell’art. 15, comma 1 e 2 del D. Lgs n. 33/2013, sul sito istituzionale del Comune“ 
Amministrazione Trasparente”, sezione Incarichi e Consulenze, è stato pubblicato il curriculum vitae del 
suddetto professionista.    
Vista la regolarità contributiva del 30/01/2023; 
Visto l’art.48 del vigente regolamento di Contabilità; 
Di non effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica 
prescritta dall’art. 2, comma 9 della Legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del decreto legge n. 262 
del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo inferiore ad 
€_5.000,00; 
 

DISPONE 
di liquidare a geologo Pietro Cannata C.F.:……………………..la somma complessiva di € 4.940,00 per 
pagamento fattura n.1/001 del 16/01/2022 da accreditare presso il Codice IBAN 
…………………………… (vedi fattura), inerente il pagamento redazione della relazione geologica di cui 
in oggetto, stante la regolarità della stessa, prelevando la suddetta spesa dall’impegno di cui in premessa; 
dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma accreditata, risulta la seguente: 
Somma impegnata €   6.344,00 
Pagamenti già effettuati €          0,00 
Somma da liquidare €   4.940,00 
Saldo attuale pagamenti €   4.940,00 
Disponibilità €   1.404,00 

-  di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente 
documentazione: 
- Originale fattura 1/001 del 16/01/2023 - Copia regolarità contributiva 
- Copia determina dirigenziale n 270/2022 -  

           L’Istruttore Tecnico                                                                     Il Responsabile del Servizio LL.PP.    

F.to   (Geom. L.F. La Corte )                                                               F.to   (Arch. Giovanni Tinaglia) 

 

 

 

Il Dirigente del 2° Settore 

 F.to     (Ing. Salvatore Ganduscio) 


